
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00161619- -UNC-ME#FL

 
VISTO

La nota: NO-2022-00168095-UNC-MI#FL presentada por el Director del Departamento de Idiomas con fines Académicos de la
Facultad de Lenguas, Prof. Mgter. Víctor Hugo Sajoza Juric, a través de las presentes actuaciones, en la que se detalla el listado
de alumnos de la Facultad de Artes que han aprobado sus Módulos de Idiomas Inglés y Portugués en el examen final de fecha 18
de Marzo de 2022, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD 05/2012 se declara la aplicabilidad de la normativa vigente a ese momento en la Facultad de Filosofía
y Humanidades para todo el ámbito de la Facultad de Artes, para garantizar los marcos legales que regulen el funcionamiento de
esta Facultad.

Que por Resolución HCD 96/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de Idioma
Inglés (Lecto comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas con la prueba de Suficiencia de Idioma Inglés requerida a los
alumnos de distintas carreras de nuestra Facultad.

Que por Resolución del HCD 392/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de
Idioma Portugués (Lecto Comprensión), dictado por la Facultad de Lenguas de la Universidad Nacional de Córdoba, con la
Prueba de Suficiencia de Idioma Portugués requerida a los alumnos de distintas carreras de nuestra Facultad.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idiomas Inglés o Portugués, según corresponda, a los alumnos de
la Facultad de Artes que se incluyen en el Anexo I de la presente Resolución, en un todo de acuerdo con lo informado por el
Director del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Facultad de Lengua.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC, comunicar al Área de Enseñanza. Cumplido, archivar.







ANEXO I
RESULTADO PRUEBA DE SUFICIENCIA IDIOMA INGLÉS DE FECHA 18 DE


MARZO DE 2022. 
FACULTAD DE ARTES


Apellido y Nombres DNI Carrera Que Cursa
Álamo, Irene 41317451 Profesorado de Teatro
Ávila, Sofía 38222487 Licenciatura en Artes Visuales
Barrera, Joaquín 43951248 Licenciatura en Composición 


Musical
Barrionuevo, Agustín 41322558 Licenciatura en Teatro
Bonato, Stefanía Nela 41014632 Licenciatura en Teatro
Bordones Arena, Nicolás Alejandro 32492563 Licenciatura en Artes visuales
Bustos Brunetti, Lucía Alejandra 39056532 Licenciatura en Artes Visuales
Castilla, Bruno Moisés 40467699 Lic. en Composición Musical
Castillo, Joaquín 43089146 Lic. en Cine y Artes 


Audiovisuales
Cherubini, Estela María Magdalena 11972029 Licenciatura en Artes Visuales
Chico Morales, Valentina 44638481 Licenciatura en Composición 


Musical
Copertari, Ana Carolina 41813981 Licenciatura en Artes Visuales
Córdoba, Daniel René 31667769 Lic. en Cine y Artes 


Audiovisuales
Cosa, María Abril 42213294 Licenciatura en Artes Visuales
Cuestas Asís, Nicolás 41523604 Licenciatura en Teatro
Exeni, Candelaria 39360817 Licenciatura en Teatro
Ferrer, Julieta 42051825 Licenciatura en Artes Vxisuales
Ferrero, Marilina Luz 34781259 Licenciatura en Teatro
Flórez Pinedo, Rosa Oriana 95577744 Licenciatura en Teatro
Furnier Dalmasso, Marcos 41224635 Prof. de Educacion Plastica y 


Visual
Galarza, María Florencia del Rosario 36805675 Licenciaturas en Teatro
Gallastegui Gasparro, Sofia Luz 40318884 Licenciatura en Teatro
García y Bazán, Sabina Lucía 40816066 Profesorado de Teatro
Giannasi, Juan Agustín 36490885 Licenciatura en Perfeccionamiento


Instrum.
Gómez, Candelaria Del Rosario 43925797 Licenciatura en Composición 


Musical
González, Florencia Lourdes 39323392 Licenciatura en Artes Visuales
Guzmán Saavedra, Josefina 43271905 Lic. en Cine y Artes 


Audiovisuales
Herrera Medina, Camila 42265457 Licenciatura en Teatro
Huanca Pérez, Lucia Florencia 42476250 Licenciatura en Artes Visuales
Laurenti, Carolina 41159894 Licenciatura en artes visuales
Leithold Berni, María del
Milagro


40739770 Licenciatura en artes visuales


Leiva Urtubia, Yoseli Pamela 40308487 Licenciatura en Artes Visuales
Maguna, Marcos Ariel 39622568 Licenciatura en Artes Visuales
Marengo, Julieta Rocío 40204870 Licenciatura en Artes Visuales
Martín, Camila 42384651 Licenciatura en Dirección Coral
Martín, María Victoria 39305792 Profesorado en Educación 







Musical
Sanz, Martin Leonel 40683764 Licenciatura en Teatro


Martínez, Agustín Santiago 41296836 Licenciatura en Teatro
Mattos, Jeremías Elian 41951007 Licenciatura en Teatro
Mohamed, Rocío Milagros 41348843 Licenciatura en Teatro


Molas Saseta, Pedro Antonio 42616165 Licenciatura en Teatro
Monteoliva, Alejandro Gabriel 30958904 Profesorado en Educacion 


Musical
Navarro, Federico 38328763 Profesorado en Educación 


Musical
Notarfrancesco, Joaquin 41224287 Licenciatura en Teatro
Ojeda Casanova, Francisco Arturo 95433239 Licenciatura en Composición


Musical
Ottonello, Paloma 43881903 Licenciatura en Teatro
Paez, Xiomara Maite 40799394 Licenciatura en Teatro
Patiño Aguilar, María Belén 1104489222 Licenciatura en Interpretación 


Instrumental
Pedernera, Antonella 38646469 Licenciatura en Teatro
Peralta, Diana Lorena 39304378 Licenciatura en Artes Visuales
Quintas, Facundo 39544930 Licenciatura en Composición 


Musical
Ramos,  Magdalena 40835339 Licenciatura en Teatro
Rapagnani, Luca 39303059 Profesorado en Educación 


Musical
Rey, Jorge 29968349 Profesorado en Teatro
Rodríguez Lucero, Nicolás Ezequiel 38333174 Licenciatura en Perfeccionamiento


Instrumental
Roldan, María Luz 42691947 Licenciatura en Artes Visuales
Rubiolo, Franco 40802082 Licenciatura en Perfeccionamiento


Instrumental
Sala Peláez, Natalia Andrea 48012261 Licenciatura en Cine y Artes 


Audiovisuales
Sánchez Labrador, Agustín Nicolás 40502939 Licencitura en Teatro


Serafín, Rosario Soledad 42181335 Lic. en Composición Musical


Serjoy, Matías Emanuel 37196013 Profesorado en Composición 
Musical


Spinelli, Agustín Daniel 41481159 Lic. en Cine y Artes 
Audiovisuales


Tello, Tania Micaela 39302702 Licenciatura en Teatro


Teyssedou, María Fernanda 44549779 Lic. Cine y Artes Audiovisuales


Tonelli, Carolina 39445716 Licenciatura en artes visuales


Tulián, Franco Mauricio 42441699 Licenciatura en Composición 
Musical


Villagra, Luciano Javier 41962703 Profesorado en Educación 
Musical







Zamudio, Luciana Ayelén 40739613 Licenciatura en Teatro


Zizich, Dana Anabel 39882884 Licenciatura en Artes Visuales


RESULTADO PRUEBA DE SUFICIENCIA IDIOMA PORTUGUÉS DE FECHA
18 DE MARZO DE 2022. 
FACULTAD DE ARTES


Apellido y nombre completo DNI Carrera que cursa
Palomino Sencia, Milagros Naty 95291121 Profesorado de Teatro
Reyes, Carolina Adriana 25455312 Profesorado de Teatro
Ceballos, María Susana 14969103 Profesorado de Teatro
Fink, Ignacio Javier 35983849 Profesorado en Educación Musical
Farkas, Daniela Ayalén 36120536 Licenciatura en Artes Visuales





	numero_documento: RD-2022-165-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Martes 26 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-26T09:50:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-26T10:30:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-26T10:32:52-0300
	GDE UNC




